

Protokół Nr 18/2012

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 2 lutego 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11:00. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian lub uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie sprawozdania z prac Komisji za rok 2011.
2. Opracowanie projektu planu pracy Komisji na rok 2012.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji przedstawił sprawozdanie z prac Komisji za 2011r. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych w 2011 roku zajmowała się w szczególności rozpatrywaniem i wydawaniem opinii dotyczących spraw finansowych uchwał Rady Powiatu Sokólskiego, przeprowadziła ona również analizę wykonania budżetu Powiatu za rok 2010.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. sprawozdanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt planu pracy Komisji na rok 2012. Zastrzegł, iż w przypadku pojawienia się nowych spraw, którymi Komisja będzie chciała lub będzie musiała się zająć nic nie stoi na przeszkodzie, aby w trakcie trwania roku dopisać je do ww. planu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu planu prac Komisji na rok 2012. Członek Komisji Stanisław Kozłowski zapytał czy terminy spotkań Komisji będą zależne od posiedzeń Rady Powiatu. Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki odpowiedział, że tak w zasadzie będzie.

Wobec braku dalszych pytań przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt planu prac Komisji na rok 2012.

Ad.3

W sprawach różnych głos zabrał członek Komisji Jan Ryszard Kotuk, który zapytał czy prawdą jest, że powiaty zostaną obciążone dodatkowym obowiązkiem i będą musiały pokryć długi szpitali. Radny Stanisław Kozłowski odpowiedział, że pewne jest jedynie to, iż w 2012 roku takiego obowiązku jeszcze nie będzie. Radny chciałby wiedzieć, jak wygląda praca oddziału pediatrii szpitala w Sokółce w związku z uzyskaniem większego kontraktu na ten oddział. Stwierdził również, iż w przyszłości należałoby poświęcać więcej czasu i uwagi sprawozdaniom składanym przez poszczególne SP ZOZ.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy zgłosił wniosek formalny, aby plan pracy Komisji w II kwartale 2012 r. rozszerzyć o „ sprawozdanie dyrektorów SP ZOZ z Sokółki i Dąbrowy Białostockiej z wykonania planów kontraktowania usług medycznych na rok 2012 „. Po skonsultowaniu tego punktu z pozostałymi członkami Komisji wnioskodawca stwierdził, iż sprawozdania te Komisja Budżetu i Finansów Publicznych ma uzyskać wraz do końca kwietnia 2012 roku.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Wniosek został przyjęty.

Radny Jan Ryszard Kotuk stwierdził, że sytuacja w wyniku, której szpital w Dąbrowie Białostockiej nie uzyskał kontraktu na oddział pediatrii na rok 2012 jest efektem działania mechanizmów wolnorynkowych, których elementem są właśnie konkursy a ich wyniki nie do końca odzwierciedlają realia, w jakich żyjemy.

Członek Komisji Romuald Gniedziejko powiedział, iż mieszkańcy Dąbrowy Białostockiej, a także pracownicy szpitala w Dąbrowie Białostockiej uznali za jednego ze współwinnych całej zaistniałej sytuacji dyrektora SP ZOZ w Sokółce i w związku z tym napisali petycję, w której apelują do niego o wymówienie umowy na kontraktowanie usług medycznych na rok 2012, tak żeby można było środki przeznaczone na ten cel ponownie rozdysponować. Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec powiedział, że gdyby dyrektor SP ZOZ w Sokółce faktycznie wypowiedział korzystny dla niego kontrakt byłoby to równoznaczne z działaniem na szkodę firmy.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki, o godz. 11:50 zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji
Wiesław Pórzecki
Wiesław Pórzecki